
 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предо-

ставления муниципальной услуги по подготовке, регистрации 

и выдаче градостроительного плана земельного участка, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

25.06.2019 № 2327 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного 

участка, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 25.06.2019 

№ 2327 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 21.08.2019 № 

3089, от 17.12.2019 № 4573, от 30.03.2020 № 1069), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 2.7.5 следующего содержания: 

«В случае установления личности заявителя (представителя заявителя) по-

средством идентификации и аутентификации с использованием информационных 

технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», предъявление документов, удостоверяющих личность, в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации не требуется.». 

1.2. Пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соот-

ветствии с договором о комплексном развитии территории, в отношении 

земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии (за исключением случаев самостоятель-

ной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или 

реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с 

настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федера-

ции).». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче 

градостроительного плана земельного участка в редакции настоящего постановле-

ния и иную информацию о предоставлении муниципальной услуги на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечить своевременную актуализа-

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

 



 2 

цию размещенной информации. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


